
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, r 2 2017 
VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 9227/17 caratulado: "Directora de Carreras de 
Diseño. Convocatoria a concurso EFECTIVO-UN cargo de Profesor Titular (SE), asignatura 
"Psicología Aplicada al Diseño I " . Carrera de Diseño Gráfico y Diseño Industrial-FAD". 

CONSIDERANDO: 

El informe de Secretaría Académica y de Secretaría Económico-Financiera 
(fs. 65/67 y 69, respectivamente), en el que ésta última manifiesta que cuenta con el 
cargo necesario para atender lo solicitado. 

Que este Cuerpo, en sesión del día 27 de junio de 2017 prestó su acuerdo 
para proceder de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4° de la ordenanza N° 
23/10-C.S. (Reglamento de Concursos) y también aprobó la constitución de la Comisión 
Asesora propuesta, según lo determinado en el artículo 17° de la mencionada norma. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior la pertinente autorización para convocar a 
concurso con carácter efectivo, de conformidad con lo establecido en la ordenanza N° 
23/10-C.S. y su modificatoria ordenanza N° 39/10-C.S., para cubrir UN (1) cargo de 
Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, para el dictado de la asignatura: 
"Psicología Aplicada al Diseño I " de las carreras Diseño Gráfico y Diseño Industr ia l , 
que se cursan en las Carreras de Diseño de esta Facultad. 

ARTÍCULO 2°.- Designar a los integrantes de la Comisión Asesora que actuará en el 
referido concurso: 

D.I. G u s t a v o Andrés A S A R C H U K Profesor T i tu lar Efect ivo cátedra "Semiótica" - Facultad de Artes y Diseño - Universidad Nacional de Cuyo. 

E S P E C I A L I S T A EN E l . ÁREA 

Prof. Roxana M E Y G I D E 
Profesora T i tu lar de "Psicología" - Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo - Universidad de Buenos Aires, 

E S P E C I A L I S T A EN E L ÁREA 

Mgter. Daniel Osva ldo V E N T U R I N I 

Profesor R e s p o n s a b l e cátedra "Psicología General" - Facultad de Psicología - Universidad del Aconcagua. 
Mendoza. 

Esp . Ariel Alberto AMADIO 
Profesor T i tu lar Efect ivo cátedra "Comunicación Visual" - Facultad de Artes y Diseño - Universidad Nacional de 
Cuyo. 

E 5 P E C I A U 5 T A EN E L ÁREA 

Dr. Víctor Serg io MURUA 
Profesor Tituiar "Psicología de la Personalidad" - Facultad de Artes - Universidad Nacional de Córdoba. 

E S P E C I A U S T A EN E L ÁREA 

Mgter. Mauricio Antonio V E Z Z O N I 

Profesor T i tu iar cátedra "Sa lud Mental" - Coord inador Observator io sobre Problemáticas de C o n s u m o - Facultad 
de C ienc ias Médicas - Univers idad Nacional de C u y o . 

ARTÍCULO 3°.- Solicitar al Consejo Superior la ratificación de las designaciones dispuestas 
en el artículo precedente. 

ARTÍCULO 4°.- Corfiuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCION N° 14 
ecm. 

'AÑA SANTOS 
ERÍ^L/ADMINISTRATIVA 

53 SnAJAK 
' D E C A N O 


